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Den helige Josef en
vanlig man

”Josef var faktiskt en vanlig
man, som Gud litade på för att
göra stora ting.” Den helige
Josemaría hänvisade gärna till
honom som exempel på en
föredömlig familjefar som
lyckades möta Gud i vardagen.
Det gjorde Josef helt enkelt
genom att uppfylla Guds vilja.
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Vi har i dag talat om böneliv och
apostolisk iver. Vilken bättre
läromästare skulle vi kunna ha än



den helige Josef? Om ni vill ha ett
råd, har jag ett som jag upprepar
oförtröttligt sedan många år: Ite ad
Joseph (1 Mos 41:55), gå till Josef.
Han kommer att visa er konkreta
vägar och såväl mänskliga som
gudomliga sätt för att närma er
Jesus. Och snart kommer ni att våga,
som han, bära, kyssa, klä och vårda
(Ur bön till den helige Josef,
förberedelsebön inför den heliga
Mässan i Missale Romanum) detta
gudomliga barn som har fötts för vår
skull. De vise männen hyllade Jesus
genom sin tillbedjan, och dessutom
gav de honom guld, rökelse och
myrra. Josef gav honom, helt och
hållet, sitt unga och förälskade
hjärta.

När Kristus går förbi, 38

Vi sade att Josef var en hantverkare
från Galileen, en man som många
andra. Och vad kunde en invånare i
en sådan avlägsen by som Nasaret



förvänta sig av livet? Endast arbete,
varje dag, med ständigt samma
ansträngning. Och vid dagens slut
väntade honom ett fattigt och litet
hus för att återhämta krafter och
återuppta arbetet följande dag. (…)

Josef var faktiskt en vanlig man, som
Gud litade på för att göra stora ting.
Han förmådde leva, just så som
Herren ville, var och en av de
händelser som tillsammans utgjorde
hans liv. Därför berömmer den
heliga Skrift Josef genom att ange att
han var rättfärdig (Jfr Matt 1:19).
Enligt hebreiskt språkbruk betydde
rättfärdig from, en oantastlig Guds
tjänare, en som gör Guds vilja (Jfr 1
Mos 7:1; 18:23-32; Hes 18:5 ff; Ords
12:10). Andra gånger betyder det god
och kärleksfull gentemot nästan (Jfr
Tob 7:5; 9:9). Kort sagt, rättfärdig är
den som älskar Gud och visar denna
kärlek genom att lyda hans bud och
inrikta sitt liv på att tjäna alla
människor, som är hans bröder.



När Kristus går förbi, 40

Vår fader och herre, den helige Josef,
är det inre livets mästare. Ställ dig
under hans beskydd, så kommer du
att känna verkningen av hans makt.

Vägen, 560

Den heliga Teresa av Avila säger så
här om den helige Josef i boken om
sitt liv: ”Den som inte har någon
mästare för undervisning i bönens
konst, den må ta detta ärorika helgon
till sin mästare för att inte fara vilse
på vägen.” Rådet kommer från en
erfaren människa. Följ det!

Vägen, 561
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